
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Milano, 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” –  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27961 - CUP: G94D23003210006 

 
Prot. e data come da segnatura informatica  

 

Ad  Albo pretorio                                                                                                                                        

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito dell’Istituto 

Atti 

 

 
Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO 

DOCENTI/ESPERTI E TUTOR nei  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche. 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27961 - CUP: G94D23003210006 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti interni ed esterni dell’I.C. MICHELI, delibera  del Consiglio di Istituto n. 54 del 10.02.2020; 

 VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche nota n. 65 del 12/04//2023 

 VISTA  l’adozione delle linee guida per le discipline STEM D.M 184 del 15/09/2023 

 VISTA la Nota MIM n. 0132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative”; 

 RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 106  del 

23/01/2024;  

 VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 89 del 08/01/2024;  

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 20/12/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.94 del 15/12/2023 con la quale si è approvata 

l’adesione alla progettazione PNRR  Missione  4,  Investimento  3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi  

linguaggi –  Azioni  di  potenziamento  delle  competenze STEM e multi-linguistiche D.M. 65/2023. 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Milano, 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” –  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27961 - CUP: G94D23003210006 

 

 RICHIAMATA la delibera del Collegio n.19 del 14/12/2023 di approvazione del progetto: PNRR  

Missione  4,  Investimento  3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi –  Azioni  di  

potenziamento  delle  competenze STEM e multi-linguistiche D.M. 65/2023; 

 RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/01/2024  prot. n. 766; 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario procedere 

all’individuazione del personale DOCENTE INTERNO a cui affidare incarichi di ESPERTI/TUTOR neii 

percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione  
 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure di selezione del PERSONALE DOCENTE INTERNO a cui affidare incarichi 

di ESPERTI E TUTOR nei  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multi linguistiche. 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27961 - CUP: G94D23003210006 

 

 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera d’incarico per il periodo: data nomina fino a 

conclusione del progetto. 

 

Sul compenso spettante dei docenti che svolgeranno i suddetti incarichi, saranno applicate tutte le ritenute 

nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge e sarà corrisposto al termine delle attività e comunque, 

successivamente all’erogazione del finanziamento da parte dell’autorità di gestione dei fondi  PNRR e in linea 

con quanto previsto dalle istruzioni operative dei fondi PNRR: 

 

€ 34,00/ ora lordo stato (omnicomprensivo) nei limiti del finanziamento autorizzato per il tutor 

€ 79, 00/ora lordo stato omnicomprensivo) nei limiti del finanziamento autorizzato per il docente 

 

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        Prof.ssa  Chiara Palù 
                                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                                                                                                                                                   

 


		2024-02-14T12:29:57+0100
	CHIARA PALU'




